
Katowice, 24.10.2024 r. 

 
 

 
 
ZP/11/2024/TPBN       
                                                                       
ZAMAWIAJĄCY:  
AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. J. KUKUCZKI W KATOWICACH 
40-065 Katowice, ul. Mikołowska 72A 
 

 - Uczestnicy postępowania - 
                                                                     

  
Dotyczy: zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia do postępowania na zadanie pn.:  
Ubezpieczenie mienia i OC Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

(przetarg nr 1) 
  
 
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1320 z późn.zm.) Zamawiający, udziela odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia z dnia: 21.10.2024 r. 
 

 
Pytanie 1:   Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy w tym zapisy klauzul 
dodatkowych i postanowień szczególnych. 
Odpowiedź 1: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 2: Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń: 
- Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (all risk), 
- Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego (all risk), 
Klauzula Cyber 
Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
„System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem 
lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system  
i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 
przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę  
w sieci lub kopie zapasowe, 
„Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 
w sieci wymianę danych elektronicznych, 
„Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 
przechowywane w Systemie Komputerowym, 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 
innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 
trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”, 



2 
 

„Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub 
gdy sprzęt nie działa. 
Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 
ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 
komputerową lub danymi elektronicznymi, 
dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 
braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 
elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 
wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 
komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną 
stratę lub szkodę. 
Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia  
w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 
kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do 
wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody 
na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna  
z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 
klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 
danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 
danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne 
do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 
jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane 
• KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, 
wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą 
Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie 
koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku 
z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 
działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 



3 
 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku  
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 
utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 
niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
• Klauzula sankcji 
 Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści w 
ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści skutkowałoby 
narażeniem  Ubezpieczyciela na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź 
sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, 
Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego. 
Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony 
Część I zamówienia 
 
Pytanie 3: 
Klauzula katastrofy budowlanej 
Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów: 
„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
4) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 
i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 
ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej; 
5) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego; 
6) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji; 
7) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych  
z zastosowaniem techniki górniczej; 
8) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem; 
9) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką obiektu 
budowlanego” 
Odpowiedź 3: Zamawiający modyfikuje treść klauzuli katastrofy budowlanej i wprowadza następujące 
zapisy: 
„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
- nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego; 
- tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji; 
- będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem; 
- wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką obiektu 
budowlanego”. 
 
Pytanie 4:  
Klauzula ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych Prosimy o wyłączenie z ochrony 
prac związanych z realizacja prac wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 
konstrukcji /pokrycia dachu oraz o potwierdzenie, że na mocy niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową nie 
są objęte szkody z tytułu katastrofy budowlanej.  
Odpowiedź 4: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony prac związanych z realizacja prac 
wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu oraz  
o potwierdzenie, że na mocy niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody z tytułu 
katastrofy budowlanej. 
 
Pytanie 5: Klauzula miejsca ubezpieczenia- prosimy o wprowadzenie zapisu , iż ochrona ubezpieczeniowa pod 
warunkiem, iż w nowych lokalizacjach i lokalizacjach w których będzie znajdować się mienie ruchome 



4 
 

zabezpieczenia przeciwpożarowe będą zgodne z obowiązującymi przepisami i będą spełniać wymogi 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 
Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 6: Klauzula transportu między lokalizacjami- prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 150.000 zł na jedno  
i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie 7: Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych- prosimy o przeniesienie klauzuli do warunków 
fakultatywnych. W przypadku braku akceptacji prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,- zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jedno  
i wszystkie zdarzenia. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje terytorium Rosji, Białorusi  
i Ukrainy. 
Odpowiedź 8: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity sa limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 9: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity w systemie na PR nie podlegają automatycznemu 
odnowieniu. 
Odpowiedź 10: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity dotyczące szkód elektrycznych / przepięć wyrażone  
w klauzulach stanowią łączny limit odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia AR. 
Odpowiedź 11: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, 
gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane  
są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami 
określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według 
wskazań producenta 
Odpowiedź 12: Zamawiający informuje, że obiekty oraz instalacje są poddawane okresowym przeglądom. 
 
Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie  
na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. 
Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie 
przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne 
a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu. 
Odpowiedź 13: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, posiadają aktualne 
roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, 
zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak 
dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej? 



5 
 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz  
z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 14:  Urządzenia z zakresu ochrony przeciwpożarowej poddawane są obowiązkowym przeglądom 
zgodnie z rozporządzeniem MSWiA, uczelnia posiada sprawne systemy, a awarie usuwane są na bieżąco. 
 
Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2018-2021 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, wytyczne lub 
inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej 
Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo 
innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, 
które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są 
takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu. 
Odpowiedź 15: Zalecenia po kontroli Państwowej Straży Pożarnej. Kontrola dotyczyła Domu Studenta, miała 
miejsce w 2018 r. W załączeniu protokół ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych. Z zamieszczonego 
w protokole wykazu stwierdzonych nieprawidłowości dotychczas nie wykonano pkt: 1, 8, 9, 10, 13; pozostałe 
nieprawidłowości zostały usunięte (załącznik nr 1 do odpowiedzi).  
 
Pytanie 16: Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone  
z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu 
technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym 
wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu oraz 
potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz obiekt jest ogrodzony, 
pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymane w gotowości 
do użycia. 
Dodatkowo wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia, zgodnie z poniższym: 
− przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej, 
− wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków, 
− wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule dodatkowe za wyjątkiem 
klauzuli pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 
Odpowiedź 16: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte budynki wyłączone  
z eksploatacji lub pustostany. 
 
Pytanie 17: Prosimy o zmianę zapisów SWZ i potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu  
na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
W przypadku braku akceptacji Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia oferty. 
Odpowiedź 17: Zamawiający potwierdza wyłączenie z ochrony i jednocześnie informuje, że zakresem 
ochrony nie są objęte budynki wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone 
do likwidacji/rozbiórki. 
 
Pytanie 18. Czy na okres 2024-2027 planowane są w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, 
kiedy? 
Odpowiedź 18: Zamawiający informuję, że realizuje inwestycje na bieżąco w ramach posiadanych środków 
finansowych, planowana jest budowa hali krytych kortów tenisowych, hali sportowej i domu studenta. 
Jednak jest to uzależnione od posiadanych środków finansowych 
 
Pytanie 19: Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, prosimy 
o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są przez Zamawiającego  
w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje 
będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami? 
Odpowiedź 19: Zamawiający odsyła do odpowiedzi zawartej w pytaniu 18.  
 



6 
 

Pytanie 20: Czy w chwili obecnej w mieniu objętym ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu 
trwają remonty, jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony  
z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. 
Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, że z uwagi na rozległe zasoby budynkowe bieżące remonty  
np. malowanie pomieszczeń prowadzone są na bieżąco. 
 
Pytanie 21: Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód 
gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca 
wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu 
wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. 
Odpowiedź 21: Zamawiający informuje, że od 1997 roku nie wystąpiła powódź lub podniesienie poziomu 
wód gruntowych. 
 
Pytanie 22: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: 
1)obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości 
2)tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości 
3)szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości 
4)instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości. 
Odpowiedź 22: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia:  
-  obiekty niepołączone trwale z gruntem, 
- tymczasowe obiekty budowlane, 
- szklarnie.  
Do ubezpieczenia zgłasza instalacje fotowoltaiczną znajdującą się na dachu budynku dydaktycznego 
zlokalizowanego przy ulicy Raciborskiej 1, której wartość wynosi 54.252,29 zł. 
 
Pytanie 23: Proszę o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody wskutek osuwania się, osiadania 
i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź 23: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 24: Prosimy o zmianę zapisów- ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w zamontowanych  
w budynkach liniach kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami 
transformatorowo - rozdzielczymi, oraz liniach naziemnych, podziemnych, i ich wyposażeniu, jeżeli służą 
wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności nawet, jeżeli 
zlokalizowane są na terenie niebędącym jego własnością (lokalizacja, budynek), 
NA: 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w zamontowanych w budynkach liniach kablowych, 
światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo - rozdzielczymi, 
oraz liniach naziemnych, podziemnych, i ich wyposażeniu, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb 
Ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności nawet, jeżeli zlokalizowane są na terenie niebędącym 
jego własnością (lokalizacja, budynek), jeśli znajdują się w odległości nie większej niż 500 m od ubezpieczonego 
mienia. 
Odpowiedź 24: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 25: Prosimy o wyłączenie poniższego zapisu dla lokalizacji niewskazanych w niemniejszym 
postępowaniu (przyszłych lokalizacji) 
4) ograniczenia ochrony dla ryzyka powodzi uzależnione od lokalizacji mienia (obszary bezpośrednio zagrożone 
powodzią), jak również od historycznego występowania szkód z tego tytułu (liczba szkód powodziowych  
na danym terenie), 
Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, ze uczelnia nie znajduje się na 
terenie zagrożonym powodzią. 
 



7 
 

Pytanie 26: W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie następujących 
franszyz: 
- dla sprzętu przenośnego 10% wart. szkody minimum 500 zł. 
Odpowiedź 26: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 27: szkody w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej, drzwiowej i dachowej- prosimy  
o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,0 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź 27: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28: Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie ruchome jest przedmiotem najmu, podnajmu, 
dzierżawy, leasingu lub innego stosunku prawnego. Jaka jest wartość łączna tego mienia oraz jaka jest wartość 
najdroższego urządzenia. 
Odpowiedź 28: Zamawiający informuje, że na chwile obecną nie ma takiego mienia. Jednak nie możemy 
wykluczyć w przyszłości jego poosiadania jak np. sprzęt elektroniczny, wyposażenie.  
 
Pytanie 29: Prosimy o informację jakie budynki / lokale / pomieszczenia są wynajmowane. Jakie przeznaczenia, 
pod jaką działalność? 
Odpowiedź 29: Zamawiający informuje, że wynajmowane są różnego rodzaju sale dydaktyczne, sale 
sportowe, aule w budynkach dydaktycznych, dydaktyczno-administracyjnych w celach działalności 
sportowej (organizacja imprez), naukowej, dydaktycznej, szkoleniowej. 
 
Pytanie 30: Prosimy o informację jakie imprezy masowe oraz inne są planowane w trakcie wnioskowanego 
okresu ubezpieczenia? 
Odpowiedź 30: Zamawiający informuje, że są to/mogą to być imprezy masowe o charakterze sportowym, 
naukowe.  
 
Pytanie 31: Prosimy o informację jakie prace rozbiórkowe / wyburzeniowe / konserwacyjne / remontowe oraz 
inne budowlano-remontowe są planowane w trakcie wnioskowanego okresu ubezpieczenia oraz kto będzie te 
prace wykonywał (Pracownicy czy podwykonawcy)? 
Odpowiedź 31: Zamawiający odsyła do odpowiedzi zawartych w pytaniach 18, 19 i 20. 
 
Pytanie 32: Prosimy o informację jakie są kryteria / sposób wyłaniania podwykonawców oraz: 
- czy Zamawiający korzysta ze stałych podwykonawców? 
- czy Zamawiający wymaga od podwykonawcy posiadania polisy OC, na jaką kwotę? 
Odpowiedź 32: Zamawiający jest zobowiązany do wyłonienia wykonawców w oparciu o przepisy Pzp, 
bieżące prace konserwacyjne np. malowanie pomieszczeń częściowo realizowane są zasobami własnymi. 
 
Pytanie 33: Odnośnie definicji pracownika proszę o potwierdzenie, że wszystkie wymienione osoby „ Za 
pracownika uznaje się również praktykanta lub wolontariusza, a także studenta, uczestnik szkoły doktorskiej, 
stażystę oraz osobę świadczącą pracę z grzeczności lub osobę świadczącą pracę w podobnej formie…”  
są uznawane za pracownika pod warunkiem że Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie pracy  
w formie umowy pisemnej dowolnego rodzaju która zawiera min. rodzaj i okres wykonania pracy. 
Odpowiedź 33: Zamawiający w tym zakresie stosuje się do powszechnie obowiązujących przepisów.  
 
Pytanie 34: Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w mieniu w pieczy lub pod kontrolą w wysokości 500.000 
PLN oraz podlimitu dla sprzętu elektronicznego, księgozbiorów, wyrobów jubilerskich w wysokości 50.000 PLN. 
Odpowiedź 34: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód w mieniu w pieczy lub pod 
kontrolą w wysokości 500.000 zł. Zamawiający wyraża również zgodę na wprowadzenie podlimitu wyłącznie 
dla wyrobów jubilerskich w wysokości 50.000 zł. 
 
Pytanie 35: Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód w mieniu w pieczy lub pod kontrolą dotyczących 
środków pieniężnych. 



8 
 

Odpowiedź 35: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 36: Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód w mieniu w pieczy lub pod kontrolą dotyczących 
kradzieży pojazdu lub mienia pozostawionego w pojeździe. 
Odpowiedź 36: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 37: Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w mieniu w pieczy lub pod kontrolą pozostawionego  
w szatniach w wysokości 10.000 PLN. 
Odpowiedź 37: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł. 
 
Pytanie 38: Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w pojazdach pracowników w wysokości 200.000 PLN 
oraz wyłączenie z odpowiedzialności szkód kradzieżowych. 
Odpowiedź 38: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 39: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód które powinny zostać objęte ubezpieczeniem 
oc zawodowym (nie koniecznie obowiązkowym) m.in. oc nauczyciela, trenera, wychowawcy itp. 
Odpowiedź 39: Wyrażający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 40: W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności 
w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej, kulturalnej i rekreacyjnej, 
OC nauczycieli, trenerów ratowników (z wyłączeniem sytuacji gdzie dany zawód podlega pod OC zawodowe 
obowiązkowe) w wysokości 500.000 PLN. 
Odpowiedź 40: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowego podlimitu w wysokości 
1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie 41: Prosimy o zmianę zapisu: „Poniższe limity odpowiedzialności wskazane w rozszerzeniach nie mają 
zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności którego dotyczą, mieści się w zakresie podstawowym OWU 
odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy). W takiej sytuacji Ubezpieczyciel odpowiada do 
wysokości podstawowej sumy gwarancyjnej.” Na „Poniższe limity odpowiedzialności wskazane  
w rozszerzeniach nie mają zastosowanie, nawet jeżeli zakres odpowiedzialności którego dotyczą, mieści się  
w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy). W takiej sytuacji 
Ubezpieczyciel odpowiada do wysokości podstawowej sumy gwarancyjnej.” 
Odpowiedź 41: Zamawiający nie widzi zasadności wprowadzenia przedmiotowych zmian, nie wyraża zgody 
na ich dokonanie. 
 
Pytanie 42: W punkcie 1.3 OPZ prosimy o wykreślenie „leżące na ścieżkach, porzucone, zgubione lub 
naniesione przedmioty” 
Odpowiedź 42: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 43: Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności OC za szkody w infrastrukturze podziemnej. 
Odpowiedź 43: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 44: Odnośnie klauzuli czystych strat finansowych prosimy o akceptację następujących wyłączeń wg 
których Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi; 
- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
- spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 
montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu; 
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami; 
- wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 
- powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych; 



9 
 

- wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów; 
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji; 
- wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich 
i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 
- wynikające z działalności reklamowej; 
- związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem 
praw pracowniczych; 
- powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki; 
- związane z niedostarczeniem energii; 
- związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych; 
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także  
w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych  
w odniesieniu do tych podmiotów. 
Odpowiedź 44:  W zakresie czystych strat finansowych zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie 
odpowiedzialności za szkody: 
- spowodowane przez stałe emisje, 
- spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 
montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu; 
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami; 
- powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów 
wartościowych; 
- wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów; 
- wynikające z działalności reklamowej, 
- powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej, 
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki, 
- związane z niedostarczeniem energii, 
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także 
w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych  
w odniesieniu do tych podmiotów. 
W stosunku do pozostałych wyłączeń zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 45: Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli chorób zakaźnych w wysokości 300.000 PLN oraz 
wyłączenie odpowiedzialności w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych: 
- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego 
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
Odpowiedź 45: Zamawiający wyraża jedynie zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 PLN dla 
przeniesienia chorób zakaźnych : 
- spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
- spowodowanych w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego 
 
Pytanie 46: Prosimy o wprowadzenie limitu dla OC Pracodawcy w wysokości 500.000 PLN oraz akceptację 
wyłączeń: 
- polegające na roszczeniach regresowych jakiejkolwiek instytucji zobowiązanej do wypłaty świadczeń z tytułu 
wypadku przy pracy oraz świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie przepisów ustawy  
o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych; 
- w wartościach pieniężnych; 
- szkód kradzieżowych w pojazdach pracowników, 
- w rzeczach pozostawionych w pojazdach; 



10 
 

- wypadków powstałych w trakcie wykonywania prac poza stałym lądem w tym na jednostkach pływających  
i latających; 
Odpowiedź 46: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w OC pracodawcy, jednocześnie 
akceptuje wprowadzenie poniższych wyłączeń: 
- polegające na roszczeniach regresowych jakiejkolwiek instytucji zobowiązanej do wypłaty świadczeń  
z tytułu wypadku przy pracy oraz świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie przepisów 
ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych; 
- w wartościach pieniężnych; 
- szkód kradzieżowych w pojazdach pracowników, 
- w rzeczach pozostawionych w pojazdach. 
 
Pytanie 47: Prosimy o akceptację treści klauzuli wyłączającej ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii: Niezależnie 
od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, 
straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub 
związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 
Odpowiedź 47: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 48: Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela oraz, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną jakichkolwiek kosztów powyżej sumy 
gwarancyjnej. 
Odpowiedź 48: Zamawiający informuje, że zastosowanie mają zapisy SWZ oraz między innymi spotykane na 
rynku zapisy klauzuli rzeczoznawców, które przewidują limit ponad sumę gwarancyjna.  
 
Pytanie 49: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego 
ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź 49: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 50: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych zapisami SWZ mają zastosowanie 
OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź 50: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 51: W zakresie OC z tytułu organizowania/współorganizowania imprez prosimy o potwierdzenie,  
że ewentualne pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane przez firmy 
zewnętrzne specjalizujące się w tego rodzaju działalności. 
Odpowiedź 51: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 52: Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego do terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  
a w przypadku podróży służbowych oraz organizowanych pobytów studentów, dzieci i młodzieży poza 
placówką oświatowo-wychowawczą cały Świat z wyłączeniem terytoriów Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz innych 
terenów objętych działaniami wojennymi. 
Odpowiedź 52: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 53: Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w środowisku w wysokości 300.000 PLN. 
Odpowiedź 53: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 PLN. 
 
Pytanie 54: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje zniesienia regresu w stosunku do 
podwykonawców. 
Odpowiedź 54: Zamawiający potwierdza. 
 



11 
 

Pytanie 55: Prosimy o akceptację definicji wykonawcy: 
szkoda rzeczowa – uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy poszkodowanego oraz utracone korzyści, które 
poszkodowany mógłby osiągnąć gdyby nie zostało zniszczone lub uszkodzone jego mienie. Utrata rzeczy oraz 
utrata możliwości korzystania z rzeczy wynikająca ze zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy jest traktowana jako 
szkoda 
rzeczowa; 
szkoda osobowa – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia wraz z uszczerbkiem poniesionym przez 
kogokolwiek w ich następstwie; 
wypadek ubezpieczeniowy – wystąpienie w okresie ubezpieczenia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową, 
za którą Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź 55: Zamawiający odsyła do zmodyfikowanych zapisów SWZ.  
 
Pytanie 56: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w odniesieniu do OC Ubezpieczonego z tytułu szkód 
wynikłych na skutek niezgodnego z prawem działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu 
władzy publicznej oraz obowiązków nadzorczych, nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody: 
a) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego, 
b) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności, 
c) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
d) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
e) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu funkcjonariusza 
publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 
Odpowiedź 56: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 57: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.10.2024 rok. 
Odpowiedź 57:  
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu otwarcia ofert na dzień 31.10.2024 r. 
 
Pytanie 58:   Wnioskujemy o Zmianę stanowiska Zamawiającego i prosimy o wykreślenie kar umownych  
z wzorów umów. 
Odpowiedź 58: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że kary umowne zostały 
wprowadzone zgodnie z ustawą Pzp.  
 
Pytanie 59: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia: 
Prosimy o potwierdzenie że podano wysokość obrotów w tysiącach PLN 
Odpowiedź 59: Zamawiający potwierdza, że  podano wysokość obrotów w tysiącach PLN.  
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie że intencja Zamawiającego jest objecie ochroną zdarzeń nagłych, 
nieprzewidywalnych i niezależnych od woli ubezpieczonego powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 
przedmiotów objętych ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź 60: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 61: Czy w którejkolwiek z lokalizacji występuje wysokość składowania środków obrotowych lub innego 
mienia powyżej 9 m?  
Odpowiedź 61: Zamawiający informuje, że posiada instalacje fotowoltaiczną na budynku.  
 
Pytanie 62: Prosimy o podanie mocy instalacji fotowoltaicznej w obiekcie przy ul. Raciborskiej 1 w kW oraz 
informacje czy Instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją odgromową? 



12 
 

Odpowiedź 62: Zamawiający informuje, że moc instalacji wynosi 5,865 kW. Instalacja fotowoltaiczna jest 
wyposażona w instalację odgromową. 
 
Pytanie 63: Prosimy o informacje dotyczące namiotów, hal namiotowych i pawilonów namiotowych 
- Czy mienie tego typu jest zgłoszone do ubezpieczenia ? 
- Jeśli tak gdzie się znajdują i jakie jest ich przeznaczenia ? 
- Jaka jest wartość tego typu obiektów oraz mienia w nich przechowywanego? 
- Czy są monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym ? 
Odpowiedź 63: Uczelnia posiada tylko namioty eventowe, typu ekspresowego (rozkładane). Wartość: 
8 597,23 zł. Brak namiotów, hal namiotowych, pawilonów namiotowych. 
 
Pytanie 64: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z błędami 
w obsłudze lub brakiem kwalifikacji operatora w wysokości 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki  
w rocznym okresie ubezpieczenia lub w innej akceptowalnej dla ubezpieczającego wysokości. 
Odpowiedź 64: Zamawiający informuje, że zastosowanie ma limit z klauzuli szkód mechanicznych  
i elektrycznych.  
 
Pytanie 65: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia szkód w mieniu, które czasowo 
znajduje się poza lokalizacjami Zamawiającego w związku z remontem, naprawą w wysokości 500 000 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia lub w innej akceptowalnej dla ubezpieczającego 
wysokości oraz potwierdzenie że Mienie będzie objęte ochroną ubezpieczeniową tylko na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej. 
Odpowiedź 65: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 1 000 000 PLN oraz potwierdza, że mienie będzie 
objęte ochroną ubezpieczeniową tylko na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.  
 
Pytanie 66: Dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych, wnioskujemy o potwierdzenie 
że intencją Zamawiającego jest objęcie takich szkód o ile powstały one jako bezpośrednie następstwo 
Zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź 66: Zamawiający informuje, że ryzyko podniesienie wód gruntowych jest objęte ubezpieczeniem 
w systemie wszystkich ryzyk.  
 
Pytanie 67: Dla szkód w nowo nabytym sprzęcie, zgłoszonym do ubezpieczenia i objęciem go ochroną, bez 
względu na fakt jego podłączenia lub instalacji, od momentu przejścia ryzyka na Ubezpieczonego wnioskujemy 
o potwierdzenie ze strony Zamawiającego że intencją nie jest objęcie szkód powstałych wskutek prób lub 
testów. 
Odpowiedź 67: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 68: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji, lub w złym stanie 
technicznym lub przeznaczone do rozbiórki ? Czy wg. wiedzy Zamawiającego tego typu mienie może być 
przedmiotem ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia. 
Odpowiedź 68: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 16.  
 
Pytanie 69: Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o potwierdzenie odpowiedzialności 
wykonawcy będzie uwarunkowana spełnieniem poniższych założeń: 
- maszyny i urządzenia e lokalizacji będą konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, 
- lokalizacja będzie ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 
- gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia w wyznaczonym miejscu, będą posiadały aktualne 
przeglądy i badania, będą sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
- z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych będzie usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Odpowiedź 69: Zamawiający potwierdza.  
 



13 
 

Pytanie 70: Odnośnie podanych sum ubezpieczenia – zgodnie z zapisami SWZ podano że Zamawiający 
pozostawia sobie prawo do zmiany rodzaju wartości – prosimy o informację odnośnie szacowanego poziomu 
zmian, w szczególności czy Zamawiający planuje zmianę wartości księgowych brutto wskazanych dla budynków 
i maszyn i urządzeń (wyposażenia) na wartości odtworzeniowe. 
Odpowiedź 70: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie tego określić. Zamawiający w najbliższym 
okresie ubepzieczenia nie przewiduje zmian.  
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO O WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie 71: Prosimy o potwierdzenie że intencja Zamawiającego jest objecie ochroną zdarzeń nagłych, 
nieprzewidywalnych i niezależnych od woli ubezpieczonego powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 
przedmiotów objętych ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź 71: Zgodnie z definicją szkody z OWU.  
 
Pytanie 72: Czy podana data przyjęcia sprzętu na stan / ewidencję środków trwałych jest rokiem produkcji 
danego sprzętu? 
Odpowiedź 72: Zamawiający informuje, że jest to data przyjęcia na stan.  
 
Pytanie 73: Czy w wykazie mienia ujęto sprzęt który jest zamontowany na stałe w pojazdach, lub taki który 
może być zamontowany okresowo / czasowo. 
Odpowiedź 73: Zamawiający informuje, że w wykazie nie ujęto powyższego sprzętu.  
 
Pytanie 74: Dla Szkód w lampach elektronowych i nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących 
wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 74: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 1 000 000 zł.  
 
Pytanie 75: Dla szkód w sprzęcie przenośnym uwzględniając zakres terytorialny wnioskujemy o potwierdzenie 
wyłączenia szkód w Państwach w których toczy się konflikty zbrojne, działania wojenne, rewolucje, rebelie, 
przewroty lub wprowadzono stan wojenny. 
Odpowiedź 75: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 76: Odnośnie odpowiedzialności za szkody które powstały podczas podróży powietrznej lub wodnej 
wnioskujemy o potwierdzenie że intencją nie jest objecie sprzętu zamontowanego w pojazdach 
mechanicznych, na statkach powietrznych lub jednostkach pływających. 
Odpowiedź 76: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 77: Odnośnie potwierdzenia odpowiedzialności także w przypadku uszkodzonego lub  
źle funkcjonującego systemu klimatyzacyjnego prosimy o informacje czy Urządzenia klimatyzacyjne są 
wyposażone w niezależne czujniki do pomiaru wilgotności i temperatury, wykrywania dymu i uruchamiania 
alarmu optycznego i akustycznego. Czy posiadają automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania 
odpowiadające wymaganiom producenta lub dostawcy Sprzętu. Kto jest odpowiedzialny za serwis  
i konserwacje urządzeń klimatyzacyjnych. 
Odpowiedź 77: Zamawiający informuje, że systemy klimatyzacji poddawane są okresowym przeglądom,  
a na serwis urządzeń podpisana jest stosowna umowa. Ponadto zamawiający informuje, że posiada 
freonowe systemy klimatyzacji oparte na urządzeniach Split i Multisplit. 
 
Pytanie 78: Wnioskujemy o potwierdzenie że rozszerzenie zakresu ochrony o zwiększone koszty działalności 
nie dotyczy szkód w urządzeniach zabezpieczających sprzęt komputerowy takich jak generatory awaryjne, UPS. 
Odpowiedź 78: Zamawiający potwierdza.  
 



14 
 

Pytanie 79: Wnioskujemy aby w przypadku Szkody całkowitej jako wartość Szkody dla sprzętu EEI w wieku 
powyżej ośmiu lat, licząc od daty produkcji wg stanu na dzień Szkody przyjmować Wartość rzeczywistą (R) 
przedmiotu ubezpieczenia. 
Odpowiedź 79: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Klauzule 
 
Pytanie 80: Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli generalnej w szczególności zapisów odnoszących 
stanowiących że klauzule oraz postanowienia szczególne zawarte w umowie ubezpieczenia mają zastosowanie 
tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności Ubezpieczyciela) wynikającej  
z OWU (ogólnych warunków ubezpieczenia) / WU (warunków ubezpieczenia) w ubezpieczeniu, do którego 
zostały włączone. 
Odpowiedź 80: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 81: Wnioskujemy o wyłączenie w ramach klauzuli prac budowlanych ochrony dla prac na które zgodnie 
z prawem wymagane jest pozwolenie na budowę. 
Odpowiedź 81: Nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 82: Odnośnie klauzuli pokrycia warunków prewencyjnych wnioskujemy o potwierdzenie że warunkiem 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zajście wypadku objętego ochrona ubezpieczeniową. 
Odpowiedź 82: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 83: Odnośnie klauzuli kosztów ewakuacji wnioskujemy aby koszty były ponoszone wyłącznie  
w sytuacji, gdy ewakuacja została przeprowadzona na polecenie odpowiednich służb publicznych, takich jak: 
Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska, i odbywała się pod ich kierunkiem lub w ich obecności. 
Odpowiedź 83: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie 84: Prosimy o wykreślenie zapisów „Jeżeli w oferowanych ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują 
się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od minimalnego 
wymaganego, to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej.” 
Odpowiedź 84: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 85: Wnioskujemy o wyłączenie jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnej badaczy naukowych na 
kierunku fizjoterapii oraz potwierdzenie że intencją nie jest objęcie prowadzonych szerokorozumianych badań, 
eksperymentów na kierunku fizjoterapii oraz praktyk zawodowych na tym kierunku. 
Odpowiedź 85: Zamawiający nie wyraża zgody.  Jednocześnie informuje, że ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC badacza i sponsora czy też obowiązkowym 
ubezpieczeniem OC podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny.   
 
Pytanie 86: Wnioskujemy o usunięcie zapisów odnoszących się do odpowiedzialności za szkody jeżeli 
przemawiając za tym względy słuszności – str. 21 zał. nr 1 SWZ – OPZ 
Odpowiedź 86: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 87: Odnośnie 1.4. Rozszerzenia dot. OC instruktorów ratowników, trenerów Wnioskujemy  
o potwierdzenie że poza wnioskowanym zakresem ochrony pozostają szkody: 
- wyrządzone przez osobę nie posiadającą wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień (licencji) 
do wykonywania określonych czynności lub zawodu 
- wyrządzone przez osobę, którą obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania 
czynności lub zawodu lub pozbawioną prawa do wykonywania czynności lub zawodu, chyba że brak uprawnień 
nie miał wpływu na powstanie szkody; 



15 
 

- wyrządzone wskutek stosowania dopingu lub w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków 
odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów  
o przeciwdziałaniu narkomani; 
Odpowiedź 87: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 88: Wnioskujemy o potwierdzenie że poza wnioskowanym zakresem ochrony pozostają szkody 
spowodowane zakażeniem lub wywołaniem choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy, z powodu 
którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, stan nadzwyczajny 
lub Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię. 
Odpowiedź 88: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 47.  
 
Pytanie 89: Wnioskujemy o potwierdzenie że niniejsza umowa nie będzie miała zastosowania w sytuacji 
wyczerpania sumy gwarancyjnej z obowiązkowego ubezpieczenia organizatora imprez masowych, zawartym 
w oparciu o wymogi ustawy z dnia 20 marca 2009r. o bezpieczeństwie imprez masowych w jej każdorazowo 
aktualnym brzmieniu (tym samym modyfikacji ulegają zapisy w pkt. 1.12). 
Odpowiedź 89: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 90: Dla rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt. 1.18 wnioskujemy o potwierdzenie że poza 
zakresem ochrony pozostają szkody : 
- wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki przestrzennej, 
- wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprywatyzacyjnych), 
- wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego, 
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne 
względy słuszności. 
Odpowiedź 90: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 91: Wnioskujemy o usuniecie zapisów ujętych w pkt. 1.24. odnoszących się do odpowiedzialności 
cywilnej wzajemnej. 
Odpowiedź 91: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 92: Prosimy o określenie jakiego rodzaju urządzenia wytwarzających energię jądrową, promienie 
laserowe, maserowe, promieniowanie jonizujące, pole magnetyczne lub elektromagnetyczne lub 
radioaktywne użytkuje Zamawiający? W jakich celach w.w. urządzenia są wykorzystywane? 
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający postępuje zgodnie z ustawą z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo 
atomowe oraz aktami wykonawczymi oraz posiada stosowane zezwolenia. 
Odpowiedź 92: 
Dostępne urządzenia: 
1. Diatermia krótkofalowa Intelect shortwave 400 – pole elektormagnetyczne 
2. Diatermia krótkofalowa Intelect shortwave 100 – pole elektormagnetyczne 
3. Magneto QS – pole magnetyczne 
4. Laser Doris 1106 – prominiowanie laserowe 
5. Cyborg Laser CL 0390 – promieniowanie laserowe 
Każdy z aparatów posiada paszport techniczny z ważnym przeglądem. 
6. Densytometr: Lunar iDXA, seria Lunar Prodigy Advance z oprogramowaniem enCore. Urządzenie jest 
wykorzystywane w projektach naukowych w celu zbadania składu ciała oraz gęstości mineralnej kości  
w kierunku osteoporozy oraz osteopenii. 
Aparat densytometryczny emituje promieniowanie jonizujące. 
na Uczelni obowiązują dokumenty: 
- Zakładowy plan postępowania awaryjnego na wypadek zdarzeń radiacyjnych 
- Zgodę od Śląskiego Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitatnego na podstawie ustawy z dnia 29 
listopada 200r. Prawo atomowe na uruchomienie pracowni rtg, wydane na czas nieokreślony 
- Księga jakości w rentgenodiagnostyce densytometrycznej 



16 
 

- Posiadamy odpowiednie świadectwa przydatności; 
- Instrukcje pracy - oceny radiologicznej w pracowni rtg 
- Program źródeł promieniowania elektromagnetycznego, stosowania środków ochronnych, zapobiegania 
możliwości przekroczenia limitów GPO 
- Ocena zagrożeń elektromagnetycznych oraz program stosowania środków ochronnych w instytucie 
badawczo rozwojowym fizjoterapii i nauki o zdrowiu w AWF - Katowice 
- Ocena zagrożenia, działania podejmowane w celu zapobiegania zagrożeniom elektromagnetycznym 
- Sprawozdania z badań - Dział Laboratoryjny, oddział badań radiacyjnych i środowiska pracy - które są 
składane do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-epidoemiologicznej w Katowicach. 
 
Pytanie 93: Odnośnie rozszerzenia zakresu ujętego w pkt. 1.19 wnioskujemy o potwierdzenie że intencją 
rozszerzenia zakresu nie jest objęciem odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym pracowników 
ubezpieczonego (tj. poza wykonywaniem obowiązków służbowych w trakcie podróży służbowych). 
Odpowiedź 93: Zamawiający potwierdza.  
 

 
 

Jednocześnie na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku, Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w ten 
sposób że: 

 
1. Rozdział X pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28.11.2024 r. 
2. Rozdział XII pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem Platformy https://awf-
katowice.logintrade.net/rejestracja w terminie do dnia 31.10.2024 r. do godziny 10:00 – zgodnie  
z opisem w SWZ.  Sposób złożenia oferty opisany został w Instrukcji użytkownika dostępnej na https://awf-
katowice.logintrade.net/rejestracja/instrukcje.html 

3. Rozdział XIII pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2024 r. o godzinie 10:05.  Otwarcie ofert jest niejawne i nastąpi  
na komputerze zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z platformy przetargowej złożonych ofert. 

4. Wprowadzone zmiany do Opisu Przedmiotu Zamówienia opublikowano w dodatkowym pliku OPZ  
w trybie edycji wprowadzonych zmian.  

https://awf-katowice.logintrade.net/rejestracja
https://awf-katowice.logintrade.net/rejestracja
https://awf-katowice.logintrade.net/rejestracja/instrukcje.html
https://awf-katowice.logintrade.net/rejestracja/instrukcje.html

		2024-10-24T13:38:03+0200




